
DIÁRIO
OFICIAL

Ano II - Edição Nº CVII de 7 de Abril de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
Av. Moisés Moita , 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguá\CE

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - Tel:  - Site: www.tiangua.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 07/04/2022 16:15:33 - IP com n°: 192.168.0.13

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 07/04/2022 16:15:33 - IP com n°: 192.168.0.13

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=114

Página(s) 1 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CVII de 7 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 07/04/2022 16:15:33 - IP com n°: 192.168.0.13

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: PE 03/2022-DIV/2022
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A IMPLANTAÇÃO DO 
CENTRO DE PROTEÇÃO E BEM ESTAR ANIMAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
MEIO AMBIENTE E TURISMO E AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE 02/2022-SESA/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO JUNTO 
A CENTRAL DE MARCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CE.

EXTRATO DE CONTRATO: PE 01/2022-PROJUR/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, MEDIANTE LICENÇA DE USO 
MENSAL E IMPLANTAÇÃO DO MÓDULO DE SISTEMA DE AUTOMAÇÃO JURÍDICA E INTEGRAÇÃO.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO: 15072103SEFIN/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA 
A ESTRUTURAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE BANCOS DE DADOS E REGISTROS, INCLUINDO O 
FORNECIMENTO DE SISTEMA DE GESTÃO DE DADOS CADASTRAIS.

EXTRATO DE CONTRATO: 31012101SESA/2022
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. 

EXTRATO DE CONTRATO: 31012102SESA/2022
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

EXTRATO DE CONTRATO: 31012103SESA/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 18/2021 -SESA, CUJO OBJETO É: AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-
CE.

EXTRATO DE CONTRATO: 31012104SESA/2022
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. 

EXTRATO DE CONTRATO: 31012105SESA/2022
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 07/04/2022 16:15:33 - IP com n°: 192.168.0.13

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=114

Página(s) 2 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CVII de 7 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 07/04/2022 16:15:33 - IP com n°: 192.168.0.13

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: 0104202001 - SEMED/2022
LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO DEPÓSITO DE USO E 
DESUSO DE MATERIAL PEMANENTE, DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE TIANGUÁ.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 07/04/2022 16:15:33 - IP com n°: 192.168.0.13

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=114

Página(s) 3 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CVII de 7 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 07/04/2022 16:15:33 - IP com n°: 192.168.0.13

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: PE
03/2022-DIV/2022

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos 
interessados o AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 03/2022 -DIV, ID 
932269, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES PARA A IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE PROTEÇÃO E BEM ESTAR 
ANIMAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO E 
AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. O 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos endereços eletrônicos: 
http://www.licitacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O 
recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar -se-á até às 08h30min do 
dia 27/04/2022. Abertura das Propostas: 27/04/2022 às 08h30min. Início da Disputa de 
Lances às 08h45min do dia 27/04/2022 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento 
acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e -mail: 
licitacao@tiangua.ce.gov.br. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos – Pregoeiro Oficial.  
Prefeitura Municipal de Tianguá, 07 de abril de 2022.  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE 02/2022-SESA/2022

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 02/2022 -SESA, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO 
JUNTO A CENTRAL DE MARCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CE,, Vencedor: 01 –
ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 
106.380,00 (cento e seis mil e trezentos e oitenta reais) - Conforme proposta anexada aos 
autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8666/93.. 

Tianguá-CE, 06 de Abril de 2022.

________________________________________
REJARLEY VIEIRA DE LIMA
 Secretário de Saúde do Município de Tianguá

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: PE
01/2022-PROJUR/2022

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2022 -PROJUR, 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, MEDIANTE 
LICENÇA DE USO MENSAL E IMPLANTAÇÃO DO MÓDULO DE SISTEMA DE 
AUTOMAÇÃO JURÍDICA E INTEGRAÇÃO, BEM COMO SERVIÇOS DE MONITORAMENTO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 07/04/2022 16:15:33 - IP com n°: 192.168.0.13

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=114

Página(s) 4 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CVII de 7 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 07/04/2022 16:15:33 - IP com n°: 192.168.0.13

E CONSULTORIA, EM INFRAESTRUTURA DISPONIBILIZADA PELA PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. Vencedores: COREPLAN GESTAO E 
TECNOLOGIA LTDA ME  com VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 125.214,93  (cento e 
vinte e cinco mil e duzentos e quatorze reais e noventa e três centavos) - Conforme proposta 
anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8666/93. 

Tianguá/CE, 06 de ABRIL de 2022

____________________________________
LEANDRO LIMA VALENCIA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO:
15072103SEFIN/2022

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS do Município de Tianguá/CE torna público o 
extrato do PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 15072103SEFIN, decorrente 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021 -SEFIN, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA A ESTRUTURAÇÃO E 
IMPLANTAÇÃO DE BANCOS DE DADOS E REGISTROS, INCLUINDO O FORNECIMENTO 
DE SISTEMA DE GESTÃO DE DADOS CADASTRAIS, OBJETIVANDO A MODERNIZAÇÃO 
DA GESTÃO TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE, para aditar 25% da quantidade 
dos itens (2.0, 2.1, 3.0, 3.1, 5.0, 5.1, 6.0, 6.1, 8.0, 8.1, 9.0, 9.1, 9.2 e 10.1), do referido 
contrato, equivalente ao valor de R$ 138.747,80 (cento e trinta e oito mil setecentos e 
quarenta e sete reais e oitenta centavos).  Signatários: LUAN PAIXÃO HOLANDA -
Secretário de Finanças – Contratante; UNISOL PROJETOS E SISTEMAS LTDA – EPP, 

CNPJ Nº 04.186.544/0001-40 - JOSÉ NOBRE WEYNE – procurador da Contratada  / LUAN 
PAIXÃO HOLANDA, Secretário de Finanças. Tianguá/CE, 1° de abril de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 31012101SESA/2022

ESTADO DO CEARÁ, PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. O Secretário de Saúde do Município de Tianguá torna público o EXTRATO 
DO CONTRATO Nº: 31012101SESA, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 18/2021 -
SESA, cujo objeto é: AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. 
Empresa: SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ - 05.675.713/0001-79.  VALOR GLOBAL DE R$ 2.335.786,27 (DOIS 
MILHÕES TREZENTOS E TRINTA E CINCO MIL SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 07/04/2022 16:15:33 - IP com n°: 192.168.0.13

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=114

Página(s) 5 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CVII de 7 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 07/04/2022 16:15:33 - IP com n°: 192.168.0.13

E VINTE E SETE CENTAVOS).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06 0601 10 122 0007 2.040 -
Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde; 06 0602 10 302 0181 2.052 - Gestão e 
Expansão da Atenção Ambulatorial e Hospitalar – MAC; 06 0602 10 301 0181 2.047 - Gestão, 
Fortalecimento e Expansão da Atenção Básica de Saúde. Elemento de Despesas: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Fonte de Recursos: Próprios e Federal. vigerá até 31 de 
dezembro de 2022. Data de Assinatura: 31 de janeiro de 2022. Signatários: REJARLEY 
VIEIRA DE LIMA - SECRETARIA DE SAÚDE / JOAO PEDRO SALES SILVEIRA CHACON -
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. Tianguá/CE, 
31 de janeiro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 31012102SESA/2022

ESTADO DO CEARÁ, PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. O Secretário de Saúde do Município de Tianguá torna público o EXTRATO 
DO CONTRATO Nº: 31012102SESA, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 18/2021 -
SESA, cujo objeto é: AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. 
Empresa: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
09.485.574/0001-71.  VALOR GLOBAL DE R$ 18.662,85  (dezoito mil seiscentos e 
sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06 0601 
10 122 0007 2.040 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde; 06 0602 10 302 
0181 2.052 - Gestão e Expansão da Atenção Ambulatorial e Hospitalar – MAC; 06 0602 10 
301 0181 2.047 - Gestão, Fortalecimento e Expansão da Atenção Básica de Saúde. Elemento 
de Despesas: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Fonte de Recursos: Próprios e Federal. 
vigerá até 31 de dezembro de 2022. Data de Assinatura: 31 de janeiro de 2022. Signatários: 
REJARLEY VIEIRA DE LIMA - SECRETARIA DE SAÚDE / JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO -
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA. Tianguá/CE, 31 de janeiro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 31012103SESA/2022

ESTADO DO CEARÁ, PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. O Secretário de Saúde do Município de Tianguá torna público o EXTRATO 
DO CONTRATO Nº: 31012103SESA, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 18/2021 -
SESA, cujo objeto é: AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. 
Empresa: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI -EPP, inscrita no 
CNPJ N° 05.283.263/0001-79.  VALOR GLOBAL DE R$ 1.078.227,79 (um milhão e setenta 
e oito mil, duzentos e vinte e dois reais e setenta e nove centavos).  DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 06 0601 10 122 0007 2.040 - Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Saúde; 06 0602 10 302 0181 2.052 - Gestão e Expansão da Atenção Ambulatorial e 
Hospitalar – MAC; 06 0602 10 301 0181 2.047 - Gestão, Fortalecimento e Expansão da 
Atenção Básica de Saúde. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 
Fonte de Recursos: Próprios e Federal. Vigerá até 31 de dezembro de 2022. Data de 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 07/04/2022 16:15:33 - IP com n°: 192.168.0.13

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=114

Página(s) 6 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CVII de 7 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 07/04/2022 16:15:33 - IP com n°: 192.168.0.13

Assinatura: 31 de janeiro de 2022. Signatários: REJARLEY VIEIRA DE LIMA - SECRETARIA 
DE SAÚDE / MÁRCIO COSTA FORTI - J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI-EPP. Tianguá/CE, 31 de janeiro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 31012104SESA/2022

ESTADO DO CEARÁ, PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. O Secretário de Saúde do Município de Tianguá torna público o EXTRATO 
DO CONTRATO Nº: 31012104SESA, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 18/2021 -
SESA, cujo objeto é: AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. 
Empresa: DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.  VALOR GLOBAL DE R$ 177.555,30 (Cento 
e setenta e sete mil quinhentos cinquenta e cinco reais e trinta centavos).  DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 06 0601 10 122 0007 2.040 - Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Saúde; 06 0602 10 302 0181 2.052 - Gestão e Expansão da Atenção Ambulatorial e 
Hospitalar – MAC; 06 0602 10 301 0181 2.047 - Gestão, Fortalecimento e Expansão da 
Atenção Básica de Saúde. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 
Fonte de Recursos: Próprios e Federal. Vigerá até 31 de dezembro de 2022. Data de 
Assinatura: 31 de janeiro de 2022. Signatários: REJARLEY VIEIRA DE LIMA - SECRETARIA 
DE SAÚDE / FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO - DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA. Tianguá/CE, 31 de janeiro de 2022. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 31012105SESA/2022

ESTADO DO CEARÁ, PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. O Secretário de Saúde do Município de Tianguá torna público o EXTRATO 
DO CONTRATO Nº: 31012105SESA, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 18/2021 -
SESA, cujo objeto é: AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. 
Empresa: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITLARES EIRELI - ME, 
inscrita no CNPJ: 05.382.899/0001 -78.  VALOR GLOBAL DE R$ 16.330,59 (dezesseis mil, 
trezentos e trinta reais e cinquenta e nove centavos).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06 
0601 10 122 0007 2.040 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde; 06 0602 10 
302 0181 2.052 - Gestão e Expansão da Atenção Ambulatorial e Hospitalar – MAC; 06 0602 
10 301 0181 2.047 - Gestão, Fortalecimento e Expansão da Atenção Básica de Saúde. 
Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Fonte de Recursos: Próprios e 
Federal. Vigerá até 31 de dezembro de 2022. Data de Assinatura: 31 de janeiro de 2022. 
Signatários: REJARLEY VIEIRA DE LIMA - SECRETARIA DE SAÚDE / MARNY MARIA 
ASSUNÇÃO DA SILVA - DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITLARES 
EIRELI - ME. Tianguá/CE, 31 de janeiro de 2022. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 07/04/2022 16:15:33 - IP com n°: 192.168.0.13

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=114

Página(s) 7 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CVII de 7 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 07/04/2022 16:15:33 - IP com n°: 192.168.0.13

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: 0104202001 -
SEMED/2022

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Tianguá-CE, torna público o extrato do 
Segundo Aditivo ao Contrato Nº 0104202001 - SEMED, decorrente do Dispensa de 
Licitação No 08/2020- SEMED, cujo objeto LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL DESTINADO 
AO FUNCIONAMENTO DO DEPÓSITO DE USO E DESUSO DE MATERIAL PEMANENTE, 
DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, obedecendo 
às normas técnicas pertinentes e aos critérios e parâmetros técnicos de qualidade 
estabelecidos no edital e seus anexos.  Fundamentação: o art. 57, inciso II, da Lei Federal 
nº 8.666/93. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO. 
CONTRATADO: VALDECY SANTOS DE ABREU. PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (Doze) 
MESES - de 01 de Abril de 2022 até 01 de Abril de 2023.  ASSINA PELO CONTRATADO: 

VALDECY SANTOS DE ABREU. ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA VLÁDIA MOREIRA 
NUNES BARBOSA. Tianguá-CE, 1° de abril de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 07/04/2022 16:15:33 - IP com n°: 192.168.0.13

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=114

Página(s) 8 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CVII de 7 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 07/04/2022 16:15:33 - IP com n°: 192.168.0.13

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Luiz Menezes de Lima

Vice-Prefeito(a)

Alex Anderson Nunes da Costa

Secretaria Municipal de Saúde

Rejarley Vieira de Lima

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Marcello do Nascimento Nunes

Secretaria Municipal de Educação

Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa

Secretaria Municipal de Juventude, Esporte
e Lazer

Maria Imaculada Fernandes Sá

Secretaria Municipal de Administração

Emanuela de Brito Fontenele

Secretaria Municipal de Finanças

Luan Paixao Holanda

Controladoria Geral do Município

Jario Mario Alves Penha Junior

Procuradoria Geral do Município

Leandro Lima Valencia

Gabinete do Prefeito

Fernanda Cristina Vasconcelos
Nogueira Boto

Secretaria de Indústria, Comércio,
Desenvolvimento Econômico e
Empreendedorismo

José Breno Henrique Lemos de
Menezes

Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social

Emanuela de Aguiar Freitas

Secretaria Municipal de Cultura

Hozana Cavalcante Lima

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 07/04/2022 16:15:33 - IP com n°: 192.168.0.13

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=114

Página(s) 9 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CVII de 7 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 07/04/2022 16:15:33 - IP com n°: 192.168.0.13

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Turismo

Joao Moita de Oliveira

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Desenvolvimento Sustentável

Cassia de Sa Sobrinho

Câmara Municipal de Tianguá

José Claudohleder Cardoso de
Vasconcelos

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 07/04/2022 16:15:33 - IP com n°: 192.168.0.13

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=114

Página(s) 10 de 10


